СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 34-4

24 июля  2014 года
г. Агрыз, Республика Татарстан

	Об исполнении законодательства о порядке рассмотрения  обращений граждан в органах местного самоуправления Агрызского муниципального района в  1 полугодии 2014 года

Заслушав отчет руководителя аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан   об исполнении законодательства о порядке рассмотрения  обращений граждан в органах местного самоуправления Агрызского муниципального района в  1 полугодии 2014 года,

СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШИЛ:

1.   Отчет  о состоянии  исполнения законодательства о порядке рассмотрения  обращений граждан в органах местного самоуправления Агрызского муниципального района в 1 полугодии 2014 года принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан при рассмотрении обращений граждан принять меры по недопущению фактов нарушения сроков рассмотрения обращений, усилить требовательность к исполнителям и ответственность всех должностных лиц за соблюдением порядка рассмотрения обращений.
     3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте района  agryz.tatarstan.ru.
     4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный комитет по законности, регламенту и депутатской этике Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан (И.М.Карамиев).

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                     В.В.МАКАРОВ

[bookmark: _GoBack]